
 
БОЛЕХІВСЬКА  МІСЬКА РАДА 

​​ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                       

Р І Ш Е Н Н Я 
чергова шістдесят перша  сесія восьме демократичне скликання 

  
 17 вересня 2025 року                       м. Болехів​ ​                         № -61/25 
 
Про розгляд прогнозу бюджету  
Болехівської міської територіальної  
громади на 2026 – 2028 роки 
(код бюджету 0954100000) 
 

Керуючись статтею 75¹ Бюджетного кодексу України, підпунктом 1 пункту 
«а» статті 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», на 
виконання Плану заходів щодо складання прогнозу бюджету Болехівської 
міської територіальної громади на 2026-2028 роки, затвердженого 
розпорядженням міського голови Болехівської міської територіальної громади 
від 06.05.2025р. №92-р, міська рада  

 
В И Р І Ш И Л А: 

1. Прогноз бюджету Болехівської міської територіальної громади на 
2026-2028 роки взяти до відома. 

 
Міський голова    ​                                        ​ ​           Іван ЯЦИНИН 

 



 
ПРОГНОЗ 

бюджету Болехівської міської територіальної громади  
на 2026 – 2028 роки 

09541000000 
(код бюджету) 

 
І. Загальна частина 

Прогноз бюджету Болехівської міської  територіальної громади на 2026 – 
2028 роки (далі – Прогноз) розроблено відповідно до статті 75¹ Бюджетного 
кодексу України, положень Бюджетної декларації на 2026-2028 роки, основних 
прогнозних макропоказників економічного та соціального розвитку України, 
схваленої  постановою Кабінету Міністрів від 31.05.2021 року № 548, а також 
на основі комплексного аналізу економічної ситуації, стану фінансового 
потенціалу, оцінки досягнутого рівня розвитку економіки і соціальної сфери 
територіальної громади міста Болехова. Прогноз враховує потреби міських 
цільових програм економічного та соціального розвитку громади на 
відповідний період, затверджених міською радою. 

Прогноз є стратегічним документом планування показників бюджету 
територіальної громади на середньостроковий період і основою для складання 
проекту бюджету на 2026 рік. 

Мета прогнозу полягає у формуванні послідовної та передбачуваної 
бюджетної політики на рівні громади шляхом створення дієвого механізму 
управління бюджетним процесом, встановлення зв’язку між стратегічними 
цілями та можливостями бюджету у середньостроковій перспективі. 

Для досягнення мети прогнозу бюджету міської територіальної громади 
планується забезпечити виконання наступних завдань: 

-​ підвищення рівня доступності та якості публічних послуг; 
-​ забезпечення комфортності проживання мешканців громади; 
-​ прогнозування обсягів видатків, пов’язаних із продовженням вже 

існуючих бюджетних програм, та визначення наявності фінансового 
ресурсу для планування нових бюджетних програм; 

-​ забезпечення фінансування інвестиційних проєктів, що мають термін 
реалізації більше одного року; 

-​ підвищення результативності та ефективності видатків бюджету; 
-​ підвищення прозорості бюджетного процесу; 
-​ посилення бюджетної дисципліни та контролю за використанням 

бюджетних коштів; 
-​ підвищення рівня відповідальності учасників бюджетного процесу. 
Прогноз містить цілі державної політики у відповідній сфері діяльності, 

формування та/або реалізацію які забезпечують головні розпорядники коштів 
бюджету міської територіальної громади, та показники їх досягнення на 
2026-2028 роки у межах визначених граничних показників видатків та надання 
кредитів. 

Виконання прогнозних показників бюджету в середньостроковому періоді 
дозволить: 



реалізувати цілі державної політики та місцевого розвитку, включаючи 
покращення якості надання публічних послуг та комфортності жителів громади; 

забезпечити передбачуваність та послідовність бюджетної політики; 
впровадити соціальні стандарти. 
Можливі ризики невиконання прогнозних показників можуть бути: 

зростання тарифів на оплату комунальних послуг та енергоносіїв на 5% і 
більше у порівнянні з показниками, врахованими у прогнозі, невиконання 
прогнозних показників доходів бюджету на 5 % і вище, підвищення рівня 
інфляції. Заходами з мінімізації впливу фіскальних ризиків на показники 
бюджету є здійснення заходів з енергозбереження, покращення адміністрування 
податків і зборів, зниження частки тіньової економіки, підвищення 
інвестиційної привабливості територіальної громади. 

 
ІІ. Основні прогнозні показники економічного та соціального розвитку 

​ Економіка Болехівської територіальної громади представлена широким 
спектром галузей промисловості. Це підприємства з оброблення деревини та 
виготовлення виробів з деревини, виробництва шкіри, готових металевих 
виробів, виробництва хліба та хлібобулочних виробів. 
​ За 2024 рік промислові підприємства територіальної громади реалізували 
продукції (товарів, послуг) на 175949,9 тис.грн. Найбільшу питому вагу у 
промисловому виробництві займає галузь з оброблення деревини та 
виготовлення виробів з деревини – 44,1%. Обсяг реалізованої промислової 
продукції (товарів, послуг) у розрахунку на 1 особу наявного населення 
становить 9022,6 грн. Частка громади у загальнообласному обсязі – 0,2%. 
Потенціал промислового комплексу громади формують: товариства з 
обмеженою відповідальністю «Світ шкіри», «Лезер ПК», «Ірест», «Декор», 
«Скорпіон», «Мапі.Вуд», «Насвуд-Укр», ПМП «Темп», ПП «Азалія». 
​ За 2024 рік підприємствами та організаціями територіальної громади за 
рахунок усіх джерел фінансування освоєно 12042,0 тис.грн. капітальних 
інвестицій. Частка територіальної громади у загальнообласному обсязі – 0,1%. 
У розрахунку на одну особу наявного населення в територіальній громаді 
освоєно 617,5 грн капітальних інвестицій. 
​ Обсяг експорту товарів за 2024 рік склав 5007,6 тис.дол. США, імпорту – 
2070,5 тис.дол. США. У розрахунку на одну особу наявного населення 
експортовано товарів на суму 256,8 дол. США. Позитивне сальдо зовнішньої 
торгівлі товарами становило 2937,1 тис.дол. США. 

Станом на 01.07.2025 року заборгованість із виплати заробітної плати на 
економічно активних підприємствах громади відсутня. 

За 2024 рік прийнято в експлуатацію 3694 м2 загальної площі житлових 
будівель. Обсяг прийнятих в експлуатацію житлових будівель у розрахунку на 
10 тис. наявного населення 1894,3 м2. 

В Болехівській територіальній громаді станом на 01.01.2025 року 
зареєстровано 257 юридичних осіб та 600 фізичних осіб-підприємців. 
Найбільше суб’єктів господарювання працює у сфері торгівлі. Споживчий 
ринок Болехівської територіальної громади має достатньо розвинуту структуру, 
що дає можливість забезпечувати населення необхідним обсягом товарів і 
послуг та відіграє значну роль у формуванні загального економічного 



потенціалу громади. Мережа об’єктів торгівельного та ресторанного 
господарства громади складається з 2 супермаркетів «Рукавичка», «АТБ»; 1 
мультимаркета «Аврора»; мережі магазинів «Копійочка», «Sandalino», 
«Щодня», «EVA»; 127 магазинів, в тому числі в місті Болехові - 90, в сільських 
населених пунктах – 37 та 2 ринків. 

В місті Болехові діє 1 АЗК ОККО. Сфера побутового обслуговування 
громади є важливою складовою частиною споживчого ринку. На території 
громади у цій сфері функціонують 22 суб’єкти господарювання. Найбільша 
кількість суб’єктів господарювання надає послуги перукарень та салонів краси, 
технічного обслуговування та ремонту автотранспортних засобів, шиття та 
ремонту одягу, ритуальні послуги, фотопослуги, ремонту побутової та 
комп’ютерної техніки. 

На території Болехівської громади веде господарську діяльність фермерське 
господарство «Молочар Плюс», яке спеціалізується на виробництві натуральної 
молочної продукції. Також на території громади орендують земельні ділянки 
такі фермерські господарства: ФГ «Меленевича», ФГ «АСК», ТзОВ 
«Акріс-Захід», які вирощують пшеницю, кукурудзу, гречку, сою, ріпак та 
ячмінь. 

За 2024 рік на території Болехівської громади аграріями зібрано 204 т 
пшениці, 80 т гречки, 148,5 т ріпаку, 602 т сої, 5874 т кукурудзи, 54 т ячменю. 

Пріоритетні напрями розвитку Болехівської територіальної громади на 
2026-2028 роки: 
1. Економічний розвиток громади: 
1.1. Сприяння розвитку малого та середнього підприємництва в громаді: 
- налагодження відкритого та ефективного діалогу між владою, бізнесом та 
громадою; 
- створення ефективної інфраструктури підтримки бізнесу; 
- розвиток пріоритетних сфер економіки громади; 
- покращення енергоефективності та розвиток відновлювальної енергетики. 
1.2. Покращення можливостей для залучення інвестицій: 
- сучасне просторове планування; 
- популяризація інвестиційних можливостей громади; 
- підготовка об’єктів для залучення інвестицій, створення нових інвестиційних 
пропозицій; 
- дослідження природних ресурсів у громаді. 
1.3. Розвиток туризму: 
- створення нових туристичних продуктів; 
- підтримка розвитку зеленого туризму у громаді; 
- популяризація туристичних можливостей, брендинг та маркетинг громади; 
- розвиток туристичної інфраструктури. 
2. Створення умов для всебічного гармонійного розвитку жителів громади: 
2.1. Забезпечення умов для формування та розвитку людського потенціалу 
громади: 
- підвищення якості послуг мережі освітніх закладів; 
- підвищення якості послуг закладів охорони здоров’я; 
- розширення можливостей для забезпечення культурних потреб населення; 
- розбудова сучасної та доступної фізкультурно-спортивної інфраструктури; 



- підтримка всіх напрямків спорту та популяризація здорового способу життя; 
- вдосконалення системи надання соціальних послуг; 
- розвиток якісного інклюзивного середовища. 
2.2. Активна участь мешканців у житті громади: 
- посилення залучення громадськості до процесів розвитку та управління 
громадою; 
- створення механізму активізації молоді до участі в громадському житті; 
- сучасні інструменти громадської участі. 
3. Висока якість життя та послуг для мешканців громади: 
3.1. Безпека громади і комфорт мешканців: 
- підвищення рівня безпеки та цивільного захисту населення в громаді; 
- розвиток інфраструктури відпочинку і дозвілля; 
- адміністративні послуги. 
3.2. Розвиток інфраструктури: 
- покращення якості дорожньої інфраструктури; 
- покращення інфраструктури населених пунктів громади (водозабезпечення, 
водовідведення); 
- розвиток інфраструктури населених пунктів громади (вуличне освітлення, 
газифікація населених пунктів, інтернет-мережа). 
3.3. Екологія та охорона навколишнього природного середовища: 
- охорона навколишнього природного середовища; 
- покращення управління поводження з відходами; 
- благоустрій населених пунктів; 
- збереження природних територій та об’єктів природо-заповідного фонду.   
 

Основні прогнозні показники економічного і соціального розвитку  
Болехівської територіальної громади на 2026-2028 роки 

 
Найменування показника, 

одиниця виміру 
2024 рік 

(звіт) 
2025 рік 
(очікуван

е) 

2026 рік 
(прогноз

) 

2027 рік 
(прогно

з) 

2028 
рік 

(прогно
з) 

Чисельність наявного 
населення, тис. осіб 

19,5 19,5 19,5 19,5 19,5 

Обсяг реалізованої 
промислової продукції 
(товарів, послуг),  
тис. грн. 

175949,9 176050 176250 177740 179520 

Обсяг експорту товарів,  
тис. дол. США 

5007,6 5020 5050 5085 5140 

Обсяг імпорту товарів,  
тис. дол. США 

2070,5 2080 2085 2100 2115 

 
  

ІІІ. Загальні показники бюджету 
Прогноз включає показники бюджету Болехівської міської територіальної 



громади за основними видами доходів, видатків, взаємовідносинами бюджету 
територіальної громади з бюджетами інших рівнів.  

При розрахунку показників бюджету міської територіальної громади на 
2026-2028 роки враховано: 

Дохідну частину бюджету міської територіальної громади на 
середньостроковий період розраховано з урахуванням чинних норм податкового 
та бюджетного законодавства, макроекономічних показників економічного та 
соціального розвитку країни, на основі надходжень звітного року, очікуваних 
надходжень поточного року бюджету міської територіальної громади. 

Норми положень Бюджетного кодексу України та Податкового кодексу 
України та застосування чинних ставок оподаткування. 

Макроекономічні показники економічного і соціального розвитку, 
визначені з урахуваннями постанови Кабінету Міністрів України від 27 червня 
2025 № 774 «Про схвалення Бюджетної декларації на 2026–2028 роки». 
​ Обсяг ресурсу бюджету у 2026 – 2028 роках прогнозується в обсягах: 
2026 рік - 219419200  гривень, 2027 рік – 239421100 гривень та 2028 рік – 
280902500 гривень. Загальні показники надходжень до бюджету та загальні 
граничні показники видатків бюджету у розрізі років середньострокового 
періоду наведені у додатку 1 до прогнозу бюджету. 
​ Виконання прогнозних показників бюджету у середньостроковому 
періоді дозволить: 

-​ реалізувати цілі державної політики та місцевого розвитку, включаючи 
покращення якості надання публічних послуг та комфортності 
проживання жителів громади; 

-​ забезпечити передбачуваність та послідовність бюджетної політики; 
-​ впровадити соціальні стандарти. 

 
IV. Показники доходів бюджету 

Прогноз дохідної частини бюджету Болехівської міської територіальної 
громади розроблено відповідно до норм бюджетно-податкового законодавства, 
основних прогнозних макропоказників економічного і соціального розвитку 
України, особливостей податкової політики, передбачених Бюджетною 
декларацією та положень нормативно-правових актів міської ради про 
встановлення місцевих податків та зборів. 

 При здійсненні розрахунків обсягу доходів бюджету міської 
територіальної громади враховано: 

- наявну податкову базу та реалізацію пріоритетних завдань із розширення 
її потенціалу. 

- динаміку надходжень податків та зборів за 2023-2024 роки та очікувані 
надходження на 2025 рік; 

- застосування чинних ставок оподаткування. 
Стратегічними цілями податкової політики в середньостроковому періоді 

є: 
- підвищення якості адміністрування місцевих податків та зборів; 
- сприяння економічному та інвестиційному розвитку громади; 
- активізація податкового потенціалу громади. 



З метою збільшення податкової бази та залучення додаткових надходжень 
до міського бюджету визначено такі пріоритетні завдання: 

- розвиток бюджетоутворюючих галузей міста, розширення діючих 
виробничих потужностей, збільшення виробництва продукції;  

- поліпшення економічних, правових та організаційних умов для 
залучення інвестиційних ресурсів та  задіяння земельного потенціалу громади; 

Для виконання пріоритетних завдань передбачається здійснити наступні 
заходи: 

 
Перелік заходів Очікувані результати 

Створити нові робочі місця 
Підвищення рівня зайнятості 
та соціального забезпечення 
населення, зростання 
надходжень податку на доходи 
фізичних осіб. 

Провести в установленому порядку 
роз'ясувальні роботи щодо 
фінансово-господарської діяльності суб’єктів 
господарювання,  дотримання ними норм 
законодавства в частині оплати праці у розмірі 
не менше мінімальної заробітної плати 
Провести інвентаризацію земельних ділянок 

Задіяння земельного 
потенціалу громади для 
залучення інвестицій, 
збільшення надходжень плати 
за землю. 

Продовжити проведення нормативної грошової 
оцінки земель  
Перегляд укладених договорів оренди 
земельних ділянок на предмет відповідності 
розміру орендної плати нормам Податкового 
кодексу України  
Здійснити моніторинг податкового боргу 
платників податків до бюджету та провести 
претензійно-позовну роботу щодо його 
зменшення 

Підвищення податкової 
дисципліни на території 
громади, зменшення 
податкового боргу  

 
 
 

Доходи бюджету міської територіальної громади на 2026 – 2028 роки  
                                                                                                                                              

грн.. 

Найменування 
показника 

2024 
рік 

(факт) 

2025 рік 
(план зі 

змінами) 

2026 рік 
(прогноз) 

2027 рік 
(прогноз) 

2028 рік 
(прогноз) 

Всього доходів (без 
урахування 

міжбюджетних 
трансфертів) 

8655362
3 

86728100 90107200 
 

94688300 100185400 

загальний фонд 8099400
7 

84325100 87564200 92391300 97586400 

спеціальний фонд 5559616 2403000 2543000 
 

2297000 2599000 



Офіційні 
трансферти з 
державного 

бюджету 

1068873
53 

87013500 127481100 142901900 178873600 

загальний фонд 1048288
53 

87013500 127481100 142901900 178873600 

спеціальний фонд 2058500 0 0 0 0 
Трансферти з інших 
місцевих бюджетів 

8807061 9822526 1830900 
 

1830900 1843500 

загальний фонд 6431186 9783526 1830900 1830900 1843500 
спеціальний фонд 2375875 39000 0 0 0 

Разом доходів 2022480
37 

183564126 219419200 239421100 280902500 

загальний фонд 1922540
46 

181122126 216876200 
 

237124100 278303500 

спеціальний фонд 9993991 2442000 2543000 2297000 2599000 
Прогноз доходів бюджету міської територіальної громади (додаток 2) 

(без урахування міжбюджетних трансфертів) на 2026 рік обраховано в сумі 
90107200 гривень, на 2027 рік – 94688300 гривень, на 2028 рік – 100185400 
гривень:  

по загальному фонду – 2026 рік – 87564200 гривень, 2027 рік –             
92391300 гривень, 2028 рік – 97586400 гривень,  

по спеціальному фонду – 2026 рік – 2543000 гривень, 2027 рік –             
2297000 гривень, 2028 рік – 25999000 гривень.  

До власних доходів загального фонду включено надходження:  
податок на доходи фізичних осіб, що складає 48,5 відс. в структурі 

власних доходів загального фонду.  

 
Під час розрахунку надходжень цього податку враховано: 

1)​ діючі норми Податкового кодексу, а саме застосування єдиної 
ставки податку на рівні 18% оподаткування доходів фізичних осіб; 

2) прогнозні розміри мінімальної заробітної плати ( 2026 рік – 8688 
гривень, 2027 рік -  9374 гривень, 2028 рік – 10059 гривень) ; 



3) посадового окладу працівника І тарифного розряду Єдиної тарифної 
сітки  ( 2026 рік  – 3470 гривень,  2027 рік  – 3744 гривень,  2028 рік  – 4018 
гривень);  

4) динаміку надходжень цього податку у 2023-2024 роках та очікуваних 
на 2025 рік; 

5)​ активізацію роботи щодо легалізації виплати заробітної плати, 
шляхом здійснення контролю за діяльністю суб’єктів господарської діяльності, 
які приховують отримані доходи, виплачують заробітну плату з порушенням 
вимог податкового законодавства; 

6)​ вжиття комплексу заходів з погашення заборгованості із виплати 
заробітної плати; 

7)​ активізація роботи щодо скорочення податкового боргу. 
Найбільші підприємства - платники податку та збору на доходи 

фізичних осіб є: Філія Болехівське ЛГ ДСП Ліси України, ТзОВ «Світ шкіри», 
ТзОВ «Ірест», ТОВ Насвуд-Укр, ТОВ АТБ маркет; 
  ​ рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів (крім 
збору за спеціальне використання лісових ресурсів в частині деревини, 
заготовленої в порядку рубок головного користування, що складає 1,9 відс. в 
структурі надходжень загального фонду. (Прогноз 2026 рік – 1700000 гривень, 
2027 рік –1850000 гривень, 2028 рік – 1850000 гривень.) Розрахунок прогнозу 
надходжень здійснено з урахуванням динаміки сплати податку у 2023-2024 
роках  та на базі очікуваних надходжень за 2025 рік; 

 рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів у частині 
деревини, заготовленої в порядку рубок головного користування, що 
складає 0,5 відс. в структурі надходжень загального фонду.  (Прогноз 2026 рік – 
400000 гривень, 2027 рік – 4500000 гривень, 2028 рік – 600000 гривень.)             
Розрахунок прогнозу надходжень здійснено з урахуванням динаміки сплати 
податку у 2023-2024 роках та на базі очікуваних надходжень за 2025 рік. 
Основний платник - Філія Болехівське ЛГ ДСП Ліси України; 

 рентна плата за користування надрами для видобування нафти,рентна 
плата за користування надрами для видобування природного газу - рентна 
плата за користування надрами для видобування газового конденсату, що 
складає 6,6 відс. в структурі надходжень загального фонду. (Прогноз 2026 рік – 
5822000 гривень, 2027 рік – 6125000 гривень, 2028 рік – 6380000 гривень.) 
Розрахунок прогнозу надходжень здійснено з урахуванням динаміки сплати 
податку у 2023-2024 роках та на базі очікуваних надходжень за 2025 рік; 
основний платник ПАТ УКРНАФТА; 

акцизний податок з реалізації суб’єктами господарювання через 
роздрібну торгівлю підакцизних товарів, що складає 3,4 відс. в структурі 
надходжень загального фонду. (Прогноз 2026 рік – 2950000 гривень, 2027 рік – 
3150000 гривень, 2028 рік – 3450000 гривень.) Розрахунок прогнозу надходжень 
здійснено з урахуванням динаміки сплати податку у 2023-2024 роках та на базі 
очікуваних надходжень за 2025 рік.  

    Розрахунок прогнозної суми податку на нерухомість (плата за землю), 
що складає 11,0 відс. в структурі надходжень загального фонду проведено у 
розрізі юридичних та фізичних осіб за видами земельного податку та орендної 
плати за земельні ділянки. (Прогноз 2026 рік – 9780000 гривень, 2027 рік – 



10200000 гривень, 2028 рік – 10650000 гривень.) Розрахунок проведено, 
виходячи із наявної бази оподаткування із врахуванням фактичних поступлень 
за 2023-2024 роки  та очікуваних надходжень 2025 року; 

        податок на нерухоме майно, що складає 3,3 відс. в структурі 
надходжень загального фонду. (Прогноз 2026 рік – 2830000 гривень, 2027 рік – 
3000000 гривень, 2028 рік – 3250000 гривень.) Розрахунок проведено, виходячи 
із наявної бази оподаткування із врахуванням фактичних поступлень за 
2023-2024 роки  та очікуваних надходжень 2025 року ; 
       єдиний податок, що складає 19,4 відс. в структурі надходжень загального 
фонду. (Прогноз 2026 рік – 16890000 гривень, 2027 рік – 17895000 гривень, 
2028 рік – 18995000 гривень.). Розрахунок проведений виходячи із наявної бази 
оподаткування з урахуванням динаміки сплати у 2023-2024 роках та очікуваних 
надходжень на 2025 рік; 

плата за надання адміністративних послуг. (Прогноз 2026 рік – 480000  
гривень, 2027 рік – 510000 гривень, 2028 рік – 550000 гривень.) Розрахунок 
проведено, виходячи із наявної бази оподаткування із врахуванням фактичних 
поступлень за 2023-2024 роки  та очікуваних надходжень 2025 року; 

надходження від орендної плати за користування цілісним майновим 
комплексом та іншим державним майном. (Прогноз 2026 рік – 90000 
гривень, 2027 рік – 100000 гривень, 2028 рік – 110000 гривень.). Розрахунок 
прогнозу надходжень здійснено з урахуванням динаміки сплати податку у 
2023-2024 роках та на базі очікуваних надходжень за 2025 рік. 

У спеціальному фонді бюджету Болехівської міської територіальної 
громади передбачено надходження: 

25 відсотків екологічного податку що складає 1,3 відс. в структурі 
надходжень спеціального фонду. (Прогноз 2026 рік – 30000 гривень, 2027 рік – 
32000 гривень, 2028 рік – 34000 гривень); 

власні надходження бюджетних установ, які утримуються за рахунок 
коштів бюджету громади, що складає 81,7 відс. в структурі надходжень 
спеціального фонду. (Прогноз 2026 рік – 1920000 гривень, 2027 рік – 2025000 
гривень, 2028 рік – 2130000 гривень.). Розрахунок здійснено головними 
розпорядниками коштів бюджету громади;  

кошти від продажу землі що складає 16,6 відс. в структурі надходжень 
спеціального фонду (Прогноз 2026 рік – 593000 гривень, 2027 рік – 205000 
гривень, 2028 рік – 435000 гривень.) (прогнозні розрахунки надано відділом 
архітектури, містобудування, держархбудконтролю і землеустрою).  

Основними трансфертами з державного бюджету є освітня субвенція 
(55,7%) та базова дотація (43,1 %). 

Збільшення обсягів освітньої субвенції в середньому на 8,6 % 
пояснюється застосуванням нових підходів у формульному розрахунку 
субвенції та зростанням соціальних стандартів. 
​ Загальний обсяг міжбюджетних трансфертів бюджету складає у 2026 
рік  – 129312000 гривень, у 2027 рік  – 144732800 гривень, у 2028 рік  
–180717100. 
 
​  V. Показники фінансування бюджету, показники місцевого боргу, 
показники надання місцевих гарантій, обсягу гарантійних зобов’язань та 



гарантованого територіальною громадою міста боргу 
Показники фінансування бюджету Болехівської міської територіальної 

громади відображені в додатку 3 до цього прогнозу. 
До показників фінансування включено внутрішнє фінансування та 

фінансування за активними операціями, що включає в себе залишок коштів 
направлений у 2024 та 2025 році та кошти, що передаються із загального до 
спеціального фонду міського бюджету (дефіцит та профіцит бюджету) кожного 
бюджетного періоду. 
Прогнозом залучення джерел фінансування у 2026-2028 роках не 
передбачається, оскільки доходи та видатки збалансовані між собою, видатки на 
обслуговування місцевого боргу та місцевих гарантій не прогнозуються, 
оскільки запозичення до міського бюджету та надання гарантій не плануються і 
на початок 2025 року боргові зобов’язання відсутні (додатки 4, 5 до Прогнозу не 
складалися). 

 
                   VI. Показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету 

Під час формування видаткової частини бюджету Болехівської міської 
територіальної громади у середньостроковому періоді основним прагненням є 
досягнення цілей державної політики в межах ресурсних можливостей 
бюджету територіальної громади, спрямовування коштів на заходи відповідно 
до їх пріоритетності та актуальності, а також з урахуванням економного 
використання коштів за діючими бюджетними програмами. В першу чергу при 
формуванні видаткової частини прогнозу бюджету враховано вимоги статті 77 
Бюджетного кодексу України щодо забезпечення потреби в коштах на оплату 
праці працівників бюджетних установ відповідно до встановлених 
законодавством України умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної 
плати, на проведення розрахунків за електричну енергію, водопостачання, 
водовідведення та послуги зв'язку, які споживаються бюджетними установами 
та комунальним некомерційним підприємством охорони здоров’я.  
         Видаткова частина бюджету громади на 2026-2028 роки сформована у 

обсягах, що відповідають його ресурсам. Граничні показники видатків бюджету 
та надання кредитів з бюджету головним розпорядникам коштів – додаток 6 
прогнозу; граничні показники видатків бюджету за Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету – додаток 7 
прогнозу 

Напрями розвитку в основних сферах (галузях) діяльності та їх фінансове 
забезпечення, характеризується наступними показниками: 
 

Освіта 
Пріоритетом розвитку галузі освіти є забезпечення доступності 

високоякісної освіти для усіх громадян відповідно до вимог освітньої програми. 
Прогнозні граничні показники бюджету територіальної громади по видатках 
реалізуються головним розпорядником бюджетних коштів – Управлінням освіти 
. 

У 2026– 2028 роках передбачається здійснити такі заходи:  



- вдосконалення мережі навчальних закладів та установ освіти,  взаємодії 
між окремими школами, а також забезпечення спільної участі шкіл у плануванні 
розвитку освітнього процесу на своїй території;  

- збереження та розвиток мережі закладів дошкільної освіти міста, 
запровадження різних форм дошкільної освіти та створення умов для 
всебічного розвитку дітей у дошкільних  закладах різних типів;  

- створення умов для охоплення різними формами позашкільної освіти не 
менше 70 відсотків дітей шкільного віку.  

Очікувані результати, які планується досягти:  
- підвищення рівня охоплення дошкільною освітою дітей, у тому числі 

дітей передшкільного віку;  
- підвищення рівня забезпечення транспортними послугами учнів 

сільської місцевості, які проживають на відстані понад 2 км від школи, за 
державною програмою «Шкільний автобус»;  

- подальше забезпечення всіх закладів загальної середньої освіти 
сучасним комп’ютерним обладнанням . 

 
Соціальний захист та соціальне забезпечення 

Система соціального захисту має дві основні складові: перша стосується 
пільг, виплат та інших видів матеріального забезпечення для ветеранів, 
ветеранок, членів їх сімей, малозабезпечених громадян, інвалідів, одиноких 
пенсіонерів, громадян , які потрапили в складні життєві обставини,  друга — це 
соціальні послуги.  Поруч із фінансовою та матеріальною підтримкою, які 
допомагають окремим категорія населення територіальної громади впоратися з 
труднощами, повернутися до гідного рівня життя, існує підтримка, яка 
компенсує втрачені людиною можливості самостійно здійснювати певні дії. 
Таку підтримку надається за допомогою соціальних послуг.   

Прогнозні граничні показники бюджету територіальної громади по 
видатках реалізуються головними розпорядниками бюджетних коштів – 
Управлінням праці та соціального захисту населення та Міською радою. 
Реалізація соціальних послуг буде здійснюватися через Територіальний центр 
соціального обслуговування, Центр соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, 
відділ організації надання адміністративних послуг та службу у справах дітей. 

Основні завдання та заходи на 2026-2028 роки:  
створення умов для надання всебічної соціальної допомоги найбільш 

вразливим верствам населення;  
сприяння підвищенню рівня соціальної захищеності населення, підтримка 

ветеранів війни та членів їх сімей, інвалідів; 
активізація співпраці між усіма суб’єктами молодіжної політики з 

метою сприяння самореалізації та розвитку потенціалу молоді. 
Очікувані результати, які планується досягти:  

спрощення процедури та скорочення термінів оформлення документів для 
отримання соціальних допомог;  

підвищення рівня соціального захисту населення;  



підвищення питомої ваги коштів на соціальну підтримку, що надається 
окремим категорія населення територіальної громади.  

 
Культура і мистецтво 

Цілями державної політики у сфері культури і мистецтва будуть 
збереження, відтворення та примноження духовних і культурних здобутків 
українського народу. Цілі державної політики у сфері культури і мистецтва 
реалізуються головним розпорядником бюджетних коштів – Відділом культури.  

Головним напрямком розвитку галузі є забезпечення розвитку культури і 
духовності українського суспільства, формування цілісної 
культурно-національної ідентичності, збереження, відтворення та примноження 
духовних та культурних здобутків.  

У 2026-2028 роках передбачається здійснити такі заходи:  
- впровадження у бібліотеках новітніх технологій та комплексний підхід 

до розвитку технологій інформаційно-бібліотечного сервісу;  
- зміцнення матеріально-технічної бази закладів культури;  
- популяризація культурних надбань шляхом проведення 

культурно-мистецьких заходів.  
Очікувані результати, які планується досягти:  
- збереження національної культурної спадщини (рухомих та нерухомих 

пам’яток і цінностей, музеїв, тощо) як основи національної культури;  
- створення умов для належного функціонування мережі закладів 

культури і мистецтва, вільної та різноманітної мистецької творчості;  
- забезпечення доступності мистецтва для широких верств суспільства;  
- забезпечення повноти і оперативності комплектування бібліотечних 

фондів бібліотек літературою, що сприяє розвитку національної культури, 
рідної мови, краєзнавчими матеріалами з актуальних питань екології, економіки, 
права, підприємницької діяльності, етнографії;  

- надання культурних послуг усім верствам населення, особливо 
сільського; 

- підтримка високопрофесійної мистецької творчості, яка забезпечує 
якісний рівень національної культури.  

За рахунок коштів бюджету територіальної громади у прогнозованому 
періоді будуть утримуватись: централізована бібліотека (9 філій), музей, 4 
народних аматорських колективів, народний дім, бухгалтерія, 2 будинки 
культури, 6 клубів. 

Фізична культура і спорт 
Пріоритетом розвитку у цій сфері є створення умов для підвищення рівня 

фізичного розвитку населення, забезпечення розвитку всіх видів спорту шляхом 
підтримки дитячого, дитячо-юнацького спорту вищих досягнень, спорту 
інвалідів та спорту ветеранів, розвитку та зміцнення спортивної 
інфраструктури. Цілі державної політики у сфері фізичної культури і спорту 
реалізуються головними розпорядниками бюджетних коштів – Управлінням 
освіти та Міською радою. 

У 2026-2028 роках передбачається здійснити такі заходи:  



− поліпшення організаційного, нормативно-правового, 
матеріально-технічного, фінансового, інформаційного забезпечення сфери 
фізичної культури і спорту;  

− створення умов для розвитку регулярної рухової активності різних 
верств населення, для зміцнення здоров'я з урахуванням інтересів, побажань, 
здібностей та індивідуальних особливостей кожного;  

− підвищення якості роботи дитячо-юнацького спорту, системи відбору 
обдарованих осіб до резервного спорту, створення умов для розвитку 
індивідуальних здібностей спортсменів на етапах багаторічної підготовки.  

Очікувані результати, які планується досягти:  
підвищення рівня залучення населення до занять фізичною культурою та 

масовим спортом, зміцнення здоров’я нації та попередження захворювань;  
розвиток фізичної культури та спорту на основі нових економічних 

перетворень і ринкових відносин; 
створення умов для підготовки спортсменів високої майстерності.  

 
Державне управління 

Надані законодавством повноваження у сфері державного управління 
Болехівської міської територіальної громади реалізуються через головні 
розпорядники бюджетних коштів – Міську раду, Управління освіти, Управління 
праці та соціального захисту населення, Фінансове управління та Відділ 
культури. 

Метою діяльності є організаційне, інформаційно-аналітичне та 
матеріально-технічне забезпечення функціонування органів місцевого 
самоврядування, керівництво та управління виконавчими органами у 
відповідних сферах для ефективного представлення інтересів територіальної 
громади та здійснення від її імені та в її інтересах функцій і повноважень 
місцевого самоврядування, визначених Конституцією та законами України. 

Розрахунок видатків на утримання органів місцевого самоврядування 
проводився виходячи із штатної чисельності та мережі виконавчих органів ради.  

Пріоритетним завданням виконавчих органів Болехівської міської ради є: 
повноцінне забезпечення функціонування органів місцевого 

самоврядування  та їх самостійних управлінь та відділів; 
 якісне виконання повноважень, визначених Конституцією України та 

іншими законодавчими актами; 
 забезпечення доступності та якості управлінських та адміністративних 

послуг. 
У 2026 - 2028 роках передбачається здійснити такі заходи: 
організація та забезпечення ефективної роботи органів місцевого 

самоврядування; 
забезпечення повноцінного виконання повноважень виконавчих органів 

міської ради згідно чинного законодавства. 
Основними результатами, які планується досягти є: 
забезпечення якісного та повноцінного виконання функцій і повноважень 

виконавчих органів міської ради згідно з чинним законодавством; 
створення прозорої системи прийняття управлінських рішень 

виконавчими органами міської ради; 



підвищення рівня довіри до виконавчих органів міської ради. 
 

Житлово-комунальне господарство 
Пріоритетними  завданнями  реформування житлово-комунального 

господарства є підвищення якості житлово-комунальних послуг для всіх верств 
населення, забезпечення прозорості, встановлення тарифів на всі види послуг, 
збільшення джерел фінансування при забезпеченості гарантій для соціально- 
незахищених верств населення.  

У 2026-2028 роках передбачається здійснити такі заходи:  
- приведення тарифів на житлово-комунальні послуги до рівня економічно 

- обгрунтованих витрат на їх надання; 
- придбання спецтехніки для санітарної очистки міста та навколишніх сіл; 
- придбання контейнерів для роздільного збору сміття; 
- покращення експлуатації міського полігону  ТПВ; 
- продовження робіт з відновлення вуличного освітлення в місті та 

навколишніх селах; 
- виконання робіт з озеленення та благоустрою. 
-розвиток вулично - дорожної інфраструктури  і створення безпечних 

умов дорожнього руху ; 
- розроблення і впровадження заходів щодо проведення благоустрою на 

території кладовищ та приведення їх до належного санітарного стану; 
- реконструкція  та модернізація водопровідних мереж; 
-впровадження сучасних технологій очищення води; 
 В результаті очікується досягти: 
- стабілізації цін і тарифів на житлово-комунальні послуги для населення, 

оптимізація їх собівартості в результаті зменшення втрат і витрат; 
- підвищення якості та збільшення обсягів житлово-комунальних послуг; 

          -  збільшення об’єктів із забезпечення зовнішнього освітлення територій; 
- покращення благоустрою міста та сіл, створення умов для безпечного 

руху автотранспорту та пішоходів; 
- забезпечення та збереження технічного та естетичного стану кладовищ, 

підвищення їх експлуатаційних якостей та продовження строків служби; 
- забезпечення  населення якісною питною водою; 

         - підвищення надійності роботи систем водопостачання; 
        - забезпечення беззбиткового функціонування систем; 

 
VII. Взаємовідносини з іншими бюджетами 

​Обсяги міжбюджетних трансфертів для бюджету Болехівської міської 
територіальної громади на 2026-2028 роки (базова дотація, освітня субвенція, 
дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету 
видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров`я за рахунок 
відповідної додаткової дотації з державного бюджету). 

Найбільшу питому вагу у обсязі міжбюджетних трансфертів займає 
освітня субвенція з державного бюджету.  
​ Прогнозні показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів до 
бюджету Болехівської міської територіальної громади наведено у додатку10. 
​ Надання міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам не планувалось. 



​ Міжбюджетні трансферти, які надходитимуть до бюджету територіальної 
громади, передбачено по загальному фонду. 

 
VIIІ. Інші положення та показники прогнозу бюджету 

В прогнозі бюджету Болехівської міської територіальної громади на 2026- 
2028 роки наявні наступні додатки: 
​ Додаток 1 «Загальні показники бюджету»; 
​ Додаток 2 «Показники доходів бюджету»; 
​ Додаток 3 «Показники фінансування бюджету»; 
​ Додаток 6 « Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з 
бюджету головним розпорядникам коштів»; 

Додаток 7 «Граничні показники видатків бюджету за Типовою 
програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету»; 

Додаток 9 «Обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію 
публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій з 
урахуванням середньострокового плану публічних інвестицій громади на 
2026-2028 роки»; 

Додаток 10 «Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів»; 
Додаток 11 «Показники з міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам»; 
Відсутні додатки до Прогнозу: 

          Додаток 4 «Показники місцевого боргу»; 
​ Додаток 5 « Показники гарантованого Автономною Республікою Крим, 
обласною радою чи територіальною громадою міста боргу і надання місцевих 
гарантій»; 

Додаток 8 «Граничні показники кредитування бюджету за Типовою 
програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету. 

 
Начальник  
фінансового управління                                            Наталія Дуб 

 



 
    Додаток 1 
    до Типової форми прогнозу  
    місцевого бюджету 
    (абзац другий розділу ІІІ) 

Загальні показники бюджету  
0954100000      
(код бюджету)      
№ 
з/п Найменування показника 2024 рік 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік 

(звіт) (затверджено) (план) (план) (план) 
1 2 3 4 5 6 7 

І. Загальні граничні показники надходжень 

1. Доходи (з міжбюджетними трансфертами), у тому числі: 202 248 037 183 564 127 219 419 200 239 421 100 280 902 500 

X загальний фонд 192 254 046 181 122 127 216 876 200 237 124 100 278 303 500 
X спеціальний фонд 9 993 991 2 442 000 2 543 000 2 297 000 2 599 000 
2. Фінансування, у тому числі: 5 965 377 6 319 270 0 0 0 
X загальний фонд -624 987 -8 872 543 0 0 0 
X спеціальний фонд 6 590 364 15 191 813 0 0 0 
3. Повернення кредитів, у тому числі: 0 0 0 0 0 
X загальний фонд 0 0 0 0 0 
X спеціальний фонд 0 0 0 0 0 
X УСЬОГО за розділом І, у тому числі: 208 213 414 189 883 397 219 419 200 239 421 100 280 902 500 
X загальний фонд 191 629 059 172 249 584 216 876 200 237 124 100 278 303 500 
X спеціальний фонд 16 584 355 17 633 813 2 543 000 2 297 000 2 599 000 

ІІ. Загальні граничні показники видатків та надання кредитів 

1. Видатки (з міжбюджетними трансфертами), у тому 
числі: 201 367 617 189 883 397 219 419 200 239 421 100 280 902 500 

X загальний фонд 190 547 080 172 249 584 216 876 200 237 124 100 278 303 500 
X спеціальний фонд, у тому числі: 10 820 537 17 633 813 2 543 000 2 297 000 2 599 000 
X публічні інвестиції 0 7 155 253 593 000 240 000 435 000 
3. Надання кредитів, у тому числі: 0 0 0 0 0 
X загальний фонд 0 0 0 0 0 
X спеціальний фонд, у тому числі: 0 0 0 0 0 
X публічні інвестиції 0 0 0 0 0 
X УСЬОГО за розділом ІI, у тому числі: 201 367 617 189 883 397 219 419 200 239 421 100 280 902 500 



X загальний фонд 190 547 080 172 249 584 216 876 200 237 124 100 278 303 500 
X спеціальний фонд, у тому числі: 10 820 537 17 633 813 2 543 000 2 297 000 2 599 000 
X публічні інвестиції 0 7 155 253 593 000 240 000 435 000 

       
 Начальник фінансового управління    Наталія ДУБ 
 (підпис)  Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ 

 

 



    Додаток 2 
    до Типової форми прогнозу  
    місцевого бюджету 
    (абзац четвертий розділу IV) 
       

Показники доходів бюджету  
095410000
0       
(код бюджету)      
      (грн) 

Код Найменування показника  2024 рік 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік 
(звіт) (затверджено) (план) (план) (план) 

1 2 3 4 5 6 7 
І. Доходи (без урахування міжбюджетних трансфертів) 

X Загальний фонд, у тому числі: 80 994 007 84 325 100 87 564 200 92 391 300 97 586 400 
10000000 Податкові надходження, у тому числі: 78 177 847 81 836 300 85 138 000 89 710 000 94 740 000 
11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 39 314 137 40 672 000 42 700 000 44 835 000 47 100 000 
11020000 Податок на прибуток підприємств 2 052 0 0 0 0 

13010000 Рентна плата за спеціальне використання лісових 
ресурсів 1 721 168 2 000 000 2 100 000 2 300 000 2 550 000 

13030000 Рентна плата за користування надрами 
загальнодержавного значення 5 259 456 5 646 000 5 852 000 6 160 000 6 420 000 

13040000 Рентна плата за користування надрами місцевого 
значення 14 231 15 000 16 000 20 000 25 000 

14020000 Акцизний податок з вироблених в Україні підакцизних 
товарів (продукції) 171 430 300 000 220 000 300 000 400 000 

14030000 Акцизний податок з ввезених на митну територію 
України підакцизних товарів (продукції) 1 046 003 1 755 400 1 800 000 1 850 000 1 900 000 

14040000 
Акцизний податок з реалізації суб`єктами 
господарювання роздрібної торгівлі підакцизних 
товарів 

2 825 954 2 777 000 2 950 000 3 150 000 3 450 000 

18010000 Податок на майно 11 907 797 12 637 300 12 610 000 13 200 000 13 900 000 
18050000 Єдиний податок 15 915 619 16 033 600 16 890 000 17 895 000 18 995 000 
20000000 Неподаткові надходження, у тому числі: 2 570 757 2 488 800 2 426 200 2 681 300 2 846 400 
21080000 Інші надходження 450 973 187 700 35 000 40 000 45 000 
22010000 Плата за надання адміністративних послуг 1 937 125 2 040 000 2 245 000 2 480 000 2 625 000 



22080000 
Надходження від орендної плати за користування 
єдиним майновим комплексом та іншим державним 
майном 

81 145 80 000 90 000 100 000 110 000 

22090000 Державне мито 663 1 100 1 200 1 300 1 400 

22130000 

Орендна плата за водні об`єкти (їх частини), що 
надаються в користування на умовах оренди Радою 
міністрів Автономної Республіки Крим, обласними, 
районними, Київською та Севастопольською 
міськими державними адміністраціями, місцевими 
радами 

584 0 0 0 0 

24060000 Інші надходження 100 267 180 000 55 000 60 000 65 000 
30000000 Доходи від операцій з капіталом, у тому числі: 245 403 0 0 0 0 

31010000 

Кошти від реалізації скарбів, майна, одержаного 
державою або територіальною громадою в порядку 
спадкування чи дарування, безхазяйного майна, 
знахідок, а також валютних цінностей і грошових 
коштів, власники яких невідомі 

245 403 0 0 0 0 

X Спеціальний фонд, у тому числі: 5 559 615 2 403 000 2 543 000 2 297 000 2 599 000 
10000000 Податкові надходження, у тому числі: 29 116 28 000 30 000 32 000 34 000 
19010000 Екологічний податок 29 116 28 000 30 000 32 000 34 000 
20000000 Неподаткові надходження, у тому числі: 2 611 059 1 725 000 1 920 000 2 025 000 2 130 000 

21110000 
Надходження коштів від відшкодування втрат 
сільськогосподарського і лісогосподарського 
виробництва 

31 137 0 0 0 0 

24060000 Інші надходження 32 374 0 0 0 0 

24170000 Надходження коштів пайової участі у розвитку 
інфраструктури населеного пункту 2 910 0 0 0 0 

25010000 Надходження від плати за послуги, що надаються 
бюджетними установами згідно із законодавством 1 538 569 1 725 000 1 920 000 2 025 000 2 130 000 

25020000 Інші джерела власних надходжень бюджетних 
установ 1 006 069 0 0 0 0 

30000000 Доходи від операцій з капіталом, у тому числі: 2 910 671 650 000 593 000 240 000 435 000 

31010000 

Кошти від реалізації скарбів, майна, одержаного 
державою або територіальною громадою в порядку 
спадкування чи дарування, безхазяйного майна, 
знахідок, а також валютних цінностей і грошових 
коштів, власники яких невідомі 

0 0 0 35 000 0 



33010000 Кошти від продажу землі 2 910 671 650 000 593 000 205 000 435 000 

42000000 
Від Європейського Союзу, урядів іноземних 
держав, міжнародних організацій, донорських 
установ 

0 0 0 0 0 

50000000 Цільові фонди, у тому числі: 8 769 0 0 0 0 

50110000 

Цільові фонди, утворені Верховною Радою 
Автономної Республіки Крим, органами місцевого 
самоврядування та місцевими органами виконавчої 
влади 

8 769 0 0 0 0 

X УСЬОГО за розділом І, у тому числі: 86 553 622 86 728 100 90 107 200 94 688 300 100 185 400 
X загальний фонд 80 994 007 84 325 100 87 564 200 92 391 300 97 586 400 
X спеціальний фонд 5 559 615 2 403 000 2 543 000 2 297 000 2 599 000 

ІІ. Трансферти з державного бюджету 
X Загальний фонд, у тому числі: 104 828 853 87 013 500 127 481 100 142 901 900 178 873 600 

41020000 Дотації з державного бюджету місцевим бюджетам 32 113 700 35 014 300 49 195 400 58 434 600 88 224 600 

41030000 Субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам 72 715 153 51 999 200 78 285 700 84 467 300 90 649 000 

X Спеціальний фонд, у тому числі: 2 058 500 0 0 0 0 
41020000 Дотації з державного бюджету місцевим бюджетам 0 0 0 0 0 

41030000 Субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам 2 058 500 0 0 0 0 

X УСЬОГО за розділом ІI, у тому числі: 106 887 353 87 013 500 127 481 100 142 901 900 178 873 600 
X загальний фонд 104 828 853 87 013 500 127 481 100 142 901 900 178 873 600 
X спеціальний фонд 2 058 500 0 0 0 0 

ІIІ. Трансферти з інших місцевих бюджетів 
X Загальний фонд, у тому числі: 6 431 186 9 783 527 1 830 900 1 830 900 1 843 500 

41040000 Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим 
бюджетам 2 047 458 1 845 945 1 830 900 1 830 900 1 843 500 

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим 
бюджетам 4 383 728 7 937 582 0 0 0 

X Спеціальний фонд, у тому числі: 2 375 875 39 000 0 0 0 

41040000 Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим 
бюджетам 0 0 0 0 0 

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим 
бюджетам 2 375 875 39 000 0 0 0 

X УСЬОГО за розділом ІII, у тому числі: 8 807 061 9 822 527 1 830 900 1 830 900 1 843 500 
X загальний фонд 6 431 186 9 783 527 1 830 900 1 830 900 1 843 500 



X спеціальний фонд 2 375 875 39 000 0 0 0 
X РАЗОМ за розділами І, ІІ та ІІІ, у тому числі: 202 248 036 183 564 127 219 419 200 239 421 100 280 902 500 
X загальний фонд 192 254 046 181 122 127 216 876 200 237 124 100 278 303 500 
X спеціальний фонд 9 993 990 2 442 000 2 543 000 2 297 000 2 599 000 

       
       

       
Начальник фінансового управління    Наталія ДУБ  

(підпис)  Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ  
 

 



    Додаток 3 
    до Типової форми прогнозу  
    місцевого бюджету 
    (абзац другий розділу V) 

Показники фінансування бюджету  
095410000
0       

(код бюджету)      
      (грн) 

Код Найменування показника  2024 рік 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік 
(звіт) (затверджено) (план) (план) (план) 

1 2 3 4 5 6 7 
I. Фінансування за типом кредитора 

200000 Внутрішнє фінансування, у тому числі: 5 965 377 6 319 270 0 0 0 
Х загальний фонд -624 987 -8 872 543 0 0 0 
Х спеціальний фонд 6 590 364 15 191 813 0 0 0 

300000 Зовнішнє фінансування, у тому числі: 0 0 0 0 0 
Х загальний фонд 0 0 0 0 0 
Х спеціальний фонд 0 0 0 0 0 
Х УСЬОГО за розділом I, у тому числі: 5 965 377 6 319 270 0 0 0 
Х загальний фонд -624 987 -8 872 543 0 0 0 
Х спеціальний фонд 6 590 364 15 191 813 0 0 0 

II. Фінансування за типом боргового зобов’язання 

400000 Фінансування за борговими операціями, у тому 
числі: 0 0 0 0 0 

Х загальний фонд 0 0 0 0 0 
Х спеціальний фонд 0 0 0 0 0 

600000 Фінансування за активними операціями, у тому 
числі: 5 965 377 6 319 270 0 0 0 

Х загальний фонд -624 987 -8 872 543 0 0 0 
Х спеціальний фонд 6 590 364 15 191 813 0 0 0 
Х УСЬОГО за розділом II, у тому числі: 5 965 377 6 319 270 0 0 0 
Х загальний фонд -624 987 -8 872 543 0 0 0 
Х спеціальний фонд 6 590 364 15 191 813 0 0 0 

       



       
       

Начальник фінансового управління    Наталія ДУБ  
(підпис)  Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ  

 

 



    Додаток 6 
    до Типової форми прогнозу  
    місцевого бюджету 
    (абзац другий розділу VI) 
       

Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету головним розпорядникам коштів  
0954100000       
(код бюджету)       
      (грн

Код відомчої 
класифікації 

Найменування головного розпорядника коштів 
місцевого бюджету 

2024 рік 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік 
(звіт) (затверджено) (план) (план) (план) 

1 2 3 4 5 6 7 

01 Болехiвська мiська рада Iвано-Франкiвської 
областi, у тому числі: 39 602 622 44 735 768 48 359 400 54 561 100 77 435 80

X загальний фонд 34 546 683 38 899 368 48 329 400 54 529 100 77 401 80
X спеціальний фонд 5 055 939 5 836 400 30 000 32 000 34 00
06 Управлiння освiти Мiськвиконкому, у тому числі: 135 098 975 111 051 636 142 081 200 152 865 400 167 860 20
X загальний фонд 131 451 922 105 603 636 139 888 200 150 975 400 165 725 20
X спеціальний фонд 3 647 053 5 448 000 2 193 000 1 890 000 2 135 00

08 
Управлiння працi та соцiального захисту 
населення Болехiвського мiськвиконкому, у тому 
числі: 

11 588 296 17 408 793 11 159 500 12 790 200 14 013 50

X загальний фонд 10 079 748 11 369 380 11 159 500 12 790 200 14 013 50
X спеціальний фонд 1 508 548 6 039 413 0 0 

10 Вiддiл культури Виконавчого комiтету 
Болехiвської мiської ради, у тому числі: 11 822 970 10 906 200 12 574 800 13 635 200 15 698 60

X загальний фонд 11 369 231 10 696 200 12 254 800 13 260 200 15 268 60
X спеціальний фонд 453 739 210 000 320 000 375 000 430 00

37 Фінансове управління Болехівської міської ради 
Івано-Франківської області, у тому числі: 3 254 754 5 781 000 5 244 300 5 569 200 5 894 40

X загальний фонд 3 099 496 5 681 000 5 244 300 5 569 200 5 894 40
X спеціальний фонд 155 258 100 000 0 0 
X УСЬОГО, у тому числі: 201 367 617 189 883 397 219 419 200 239 421 100 280 902 50
X загальний фонд 190 547 080 172 249 584 216 876 200 237 124 100 278 303 50
X спеціальний фонд 10 820 537 17 633 813 2 543 000 2 297 000 2 599 00

       



       
Начальник фінансового управління    Наталія ДУБ  

(підпис)  Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ  
 

 



    Додаток 7 
    до Типової форми прогнозу  
    місцевого бюджету 
    (абзац третій розділу VI) 
       

Граничні показники видатків бюджету  
за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету 

0954100000       
(код бюджету)       
      (грн

Код Найменування показника 2024 рік 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік 
(звіт) (затверджено) (план) (план) (план) 

1 2 3 4 5 6 7 
0100 Державне управління, у тому числі: 32 299 472 37 161 300 39 461 700 43 411 800 49 431 500
X загальний фонд 29 003 290 35 213 900 39 461 700 43 411 800 49 431 500
X спеціальний фонд 3 296 182 1 947 400 0 0 0
1000 Освіта, у тому числі: 136 205 982 111 199 086 142 171 200 152 996 800 168 135 300
X загальний фонд 132 161 930 105 551 086 139 678 200 150 756 800 165 600 300
X спеціальний фонд 4 044 052 5 648 000 2 493 000 2 240 000 2 535 000
2000 Охорона здоров`я, у тому числі: 3 125 021 2 113 215 3 650 600 2 695 000 3 340 000
X загальний фонд 1 455 146 2 113 215 3 650 600 2 695 000 3 340 000
X спеціальний фонд 1 669 875 0 0 0 0

3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення, 
у тому числі: 8 171 889 13 896 446 7 838 700 9 252 500 10 256 800

X загальний фонд 6 619 953 7 769 033 7 838 700 9 252 500 10 256 800
X спеціальний фонд 1 551 936 6 127 413 0 0 0
4000 Культура i мистецтво, у тому числі: 6 843 769 6 276 600 7 200 000 7 813 800 9 167 100
X загальний фонд 6 796 029 6 266 600 7 180 000 7 788 800 9 137 100
X спеціальний фонд 47 740 10 000 20 000 25 000 30 000
5000 Фiзична культура i спорт, у тому числі: 3 059 575 3 037 450 3 562 600 3 892 700 4 244 200
X загальний фонд 3 050 575 3 037 450 3 562 600 3 892 700 4 244 200
X спеціальний фонд 9 000 0 0 0 0

6000 Житлово-комунальне господарство, у тому 
числі: 10 245 314 13 266 200 14 254 400 17 876 500 34 643 600

X загальний фонд 10 245 314 9 993 200 14 254 400 17 876 500 34 643 600



X спеціальний фонд 0 3 273 000 0 0 0
7000 Економічна діяльність, у тому числі: 929 216 227 100 150 000 250 000 350 000
X загальний фонд 882 722 227 100 150 000 250 000 350 000
X спеціальний фонд 46 494 0 0 0 0
8000* Інша діяльність, у тому числі: 262 121 1 106 000 1 130 000 1 232 000 1 334 000
X загальний фонд 262 121 1 078 000 1 100 000 1 200 000 1 300 000
X спеціальний фонд 0 28 000 30 000 32 000 34 000
9000 Міжбюджетні трансферти, у тому числі: 225 258 1 600 000 0 0 0
X загальний фонд, у тому числі: 70 000 1 000 000 0 0 0
9110 Реверсна дотація 0 0 0 0 0
X спеціальний фонд 155 258 600 000 0 0 0
X УСЬОГО, у тому числі: 201 367 617 189 883 397 219 419 200 239 421 100 280 902 500
X загальний фонд 190 547 080 172 249 584 216 876 200 237 124 100 278 303 500
X спеціальний фонд 10 820 537 17 633 813 2 543 000 2 297 000 2 599 000

       
       

       
Начальник фінансового управління    Наталія ДУБ  

(підпис)  Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ  
 

 



      
      
      
      
      

Обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проектів та про
публічних інвестицій з урахуванням середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (тери

0954100000      
(код 
бюджету)      

      

№ з/п 

Код 
відомчої 

класифікаці
ї 

Галузь (сектор), у тому числі основні (пріоритетні) 
напрями публічних інвестицій 

Найменування документа стратегічного 
планування (програмного документа) 

Загальний 
обсяг 

публічних 
інвестицій у 

розрізі галузей 
(секторів) 

2024 рік 20

(звіт) (затве

1 2 3 4 5 6 

  06 Управлiння освiти виконавчого комітету 
Болехівської міської ради   4 818 569 0 

1 06 Освіта і наука   4 818 569 0 

1.1 06 Дошкільна освіта 
Стратегія розвитку Болехівської 
територіальної громади на 2023-2027 
роки 

3 702 729 0 

1.2 06 
Реалізація публічного інвестиційного проекту на 
забезпечення якісної, сучасної та доступної 
загальної середньої освіти `Нова українська школа` 

Державний інвестиційний проект 1 115 840 0 

  08 
Управлiння працi та соцiального захисту 
населення виконавчого комітету Болехівської 
міської ради 

  6 039 413 0 

1 08 Житло   6 039 413 0 

1.1 08 Соціальний захист та соціальне забезпечення Державна стратегія регіонального 
розвитку на 2021 -2027 роки 6 039 413 0 

Х УСЬОГО Х Х 10 857 982 0 
       

      
       



       
  Начальник фінансового управління    

   (підпис) 

 

 



    Додаток 10   
    до Типової форми прогнозу   

    
місцевого 
бюджету   

    (абзац третій розділу VIIІ)  
       

Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів  
0954100000       
(код бюджету)       
      

Код Класифікації 
доходу бюджету / код 

бюджету 

Найменування трансферту /найменування бюджету – 
надавача міжбюджетного трансферту 

2024 рік 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 р
(звіт) (затверджено) (план) (план) (план

1 2 3 4 5 6 7 
I. Трансферти до загального фонду бюджету 

41020100 Базова дотація 32 113 700 35 014 300 49 195 400 58 434 600 88 2
0954100000 Бюджет отг м. Болехова 32 113 700 35 014 300 49 195 400 58 434 600 88 2

41033300 

Субвенція з державного бюджету місцевим 
бюджетам на забезпечення харчуванням учнів 
початкових класів закладів загальної середньої 
освіти 

695 153 0 0 0 

0954100000 Бюджет отг м. Болехова 695 153 0 0 0 

41033900 Освітня субвенція з державного бюджету 
місцевим бюджетам 72 020 000 47 693 400 78 285 700 84 467 300 90 6

0954100000 Бюджет отг м. Болехова 72 020 000 47 693 400 78 285 700 84 467 300 90 6

41035400 
Субвенція з державного бюджету місцевим 
бюджетам на надання державної підтримки 
особам з особливими освітніми потребами 

0 188 300 0 0 

0954100000 Бюджет отг м. Болехова 0 188 300 0 0 

41036000 

Субвенція з державного бюджету місцевим 
бюджетам на реалізацію публічного 
інвестиційного проекту на забезпечення якісної, 
сучасної та доступної загальної середньої освіти 
`Нова українська школа` 

0 1 014 400 0 0 

0954100000 Бюджет отг м. Болехова 0 1 014 400 0 0 



41036300 
Субвенція з державного бюджету місцевим 
бюджетам на здійснення доплат педагогічним 
працівникам закладів загальної середньої освіти 

0 3 103 100 0 0 

0954100000 Бюджет отг м. Болехова 0 3 103 100 0 0 

41040200 

Дотація з місцевого бюджету на здійснення 
переданих з державного бюджету видатків з 
утримання закладів освіти та охорони здоров`я за 
рахунок відповідної додаткової дотації з 
державного бюджету 

2 001 100 1 809 900 1 830 900 1 830 900 1 8

0954100000 Бюджет отг м. Болехова 2 001 100 1 809 900 1 830 900 1 830 900 1 8
41040400 Інші дотації з місцевого бюджету 46 358 36 045 0 0 

0954100000 Бюджет отг м. Болехова 46 358 36 045 0 0 

41050200 

Субвенція з місцевого бюджету на реалізацію 
публічного інвестиційного проекту із виплати 
грошової компенсації за належні для отримання 
жилі приміщення для сімей осіб, визначених 
пунктами 2-5 частини першої статті 10-1 Закону 
України `Про статус ветеранів 

0 6 039 413 0 0 

0954100000 Бюджет отг м. Болехова 0 6 039 413 0 0 

41050400 

Субвенція з місцевого бюджету на виплату 
грошової компенсації за належні для отримання 
жилі приміщення для сімей осіб, визначених 
пунктами 2 - 5 частини першої статті 10-1 Закону 
України `Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту`, для о 

1 464 136 0 0 0 

0954100000 Бюджет отг м. Болехова 1 464 136 0 0 0 

41051000 
Субвенція з місцевого бюджету на здійснення 
переданих видатків у сфері освіти за рахунок 
коштів освітньої субвенції 

1 574 600 1 013 400 0 0 

0954100000 Бюджет отг м. Болехова 1 574 600 1 013 400 0 0 

41051200 

Субвенція з місцевого бюджету на надання 
державної підтримки особам з особливими 
освітніми потребами за рахунок відповідної 
субвенції з державного бюджету 

414 100 0 0 0 

0954100000 Бюджет отг м. Болехова 414 100 0 0 0 
41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 836 866 147 616 0 0 



0954100000 Бюджет отг м. Болехова 836 866 147 616 0 0 

41059300 

Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення 
діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни 
та демобілізованих осіб та окремі заходи з 
підтримки осіб, які захищали незалежність, 
суверенітет та територіальну цілісність України, 
за рахунок відповідної су 

94 026 737 153 0 0 

0954100000 Бюджет отг м. Болехова 94 026 737 153 0 0 
II. Трансферти до спеціального фонду бюджету 

41033300 

Субвенція з державного бюджету місцевим 
бюджетам на забезпечення харчуванням учнів 
початкових класів закладів загальної середньої 
освіти 

2 058 500 0 0 0 

0954100000 Бюджет отг м. Болехова 2 058 500 0 0 0 
41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 2 375 875 39 000 0 0 

0954100000 Бюджет отг м. Болехова 2 375 875 39 000 0 0 
X РАЗОМ за розділами I, II, у тому числі: 115 694 414 96 836 027 129 312 000 144 732 800 180 7
X загальний фонд 111 260 039 96 797 027 129 312 000 144 732 800 180 7
X спеціальний фонд 4 434 375 39 000 0 0 

       
       

       
Начальник фінансового управління    Наталія ДУБ  

(підпис)  Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ  
 

 



     Додаток 11  
     до Типової форми прогнозу  

     місцевого 
бюджету  

     (абзац четвертий розділу VIІI
       

Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам 
0954100000       
(код бюджету)       
       

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого бюджету / 

код бюджету 

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого бюджету 

Найменування трансферту /найменування бюджету – 
отримувача міжбюджетного трансферту 

2024 рік 2025 рік 2026 рік 202
(звіт) (затверджено) (план) (п

1 2 3 4 5 6 
I. Трансферти із загального фонду бюджету 

0119800 9800 
Субвенція з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм 
соціально-економічного розвитку регіонів 

70 000 0 0 

  9900000000 Державний бюджет 70 000 0 0 
3719770 9770 Інші субвенції з місцевого бюджету 0 1 000 000 0 

  0953200000 Бюджет Долинської міської об`єднаної територіальної 
громади 0 1 000 000 0 

II. Трансферти із спеціального фонду бюджету 

0119800 9800 
Субвенція з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм 
соціально-економічного розвитку регіонів 

0 500 000 0 

  9900000000 Державний бюджет 0 500 000 0 
3719770 9770 Інші субвенції з місцевого бюджету 155 258 100 000 0 

  0910000000 Обласний бюджет Івано-Франківської області 155 258 100 000 0 
X X РАЗОМ за розділами I, II, у тому числі: 225 258 1 600 000 0 
X X загальний фонд 70 000 1 000 000 0 
X X спеціальний фонд 155 258 600 000 0 

       
      



       
Начальник фінансового управління    Наталія ДУБ 

(підпис)  Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ

 


